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PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ

BURMISTRZ

Wszystkim członkom Ochotniczej Straży Pożarnej w Solcu Kujawskim       
z okazji święta patrona  strażaków - Św. Floriana, przypadającego 4 maja, 
składamy najserdeczniejsze życzenia. Jesteśmy dumni, że solecka jednostka 
OSP zalicza się do najlepszych w województwie, a jej członkowie tak dobrze 
pracują na rzecz naszej społeczności.

Za nami zebrania mieszkańców osiedli 
i sołectw. W tym roku połączone były 
z wyborami zarządów osiedli, rad sołec-
kich i sołtysów. Jedynie nie udało się 
przeprowadzić wyborów do zarządu 
Osiedla Toruńskiego, ponieważ ze 
względu na brak kworum zebranie nie 
odbyło się już po raz drugi. Oto wyniki 
przeprowadzonych wyborów:

OSIEDLE STAROMIEJSKIE
Zarząd osiedla: przewodniczący Józef 

Pietrzak, zastępca przewodniczącego 
Zbigniew Wawrzyniak, sekretarz Andrzej 

Saternus, członkowie: Krystyna Figura, 
Katarzyna Sobczak, Ryszard Wojcie-
chowski, Władysław Łojewski.

OSIEDLE RUDY 
Zarząd osiedla: przewodnicząca 

Jolanta Kaczmarek, zastępca przew-
odniczącego Marianna Górczyń-ska, 
członkowie: Ewa Wasilewska, Jacek 
Górczyński.

OSIEDLE ROBOTNICZE
Zarząd osiedla: przewodniczący 

Roman Bisaga, zastępca przewodni-
czącego Zofia Głos, członkowie: Danuta 
Jonak, Izabela Banasiak.

OSIEDLE LEŚNE 
Zarząd osiedla: przewodniczący 

Krzysztof Firgolski, zastępca przewod-

Nie wszyscy wybrali

- Sytuacja nie wygląda tak groźnie, jak 
by się mogło wydawać. Mam nadzieję, że 
prawo zatryumfuje – tak swoje wystąpien-
ie zaczął Jan Gapski, prezes Zakładu 
Gospodarki Komunalnej, na posiedzeniu 
połączonych komisji stałych rady miej-
skiej, które miało miejsce 21 kwietnia br. 
Pretekstem do zwołania komisji i głównym 
tematem poruszonym podczas spotkania 
była sytuacja w oczyszczalni ścieków 
„Kapuściska”. W poprzednim numerze 
informowaliśmy o czekających spółkę 
wodną zmianach własnościowych, 
o obciążaniu gminy i ZGK przez spółkę 
wielomilionowymi opłatami z tytułu 
odniesionych korzyści w latach 2004 – 
2014, za utylizację odpadów, z tytułu 
składki członkowskiej. Skutkiem plano-
wanych zmian własnościowych w spółce 
wodnej mogą być też podwyżki cen za 
ścieki. O wszystkich tych sprawach prezes 
Gapski mówił radnym nie po raz pierwszy. 
Teraz, kiedy do ZGK wpłynęło żądanie 
zapłacenia ponad 5 milionów złotych, 
konieczne było poinformowanie radnych 
o bieżącej sytuacji.

Z wyjaśnień, które radni usłyszeli 
wynika, że ZGK odsyłał niezaksięgowane 
w zakładzie faktury z nienależnymi 
płatnościami i z żądaniem wykreślenia ich 

Solec chce
porozumienia
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Dyżury aptek

Do 26 kwietnia - „Pod Orłem”
(ul. 23 Stycznia 12)

27 kwietnia - 3 maja - „Pod Lwem”
(ul. Leśna 2)

4 - 10 maja - „Leśna”
(ul. Leśna 19)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego dla mieszkańców Solca 

Kujawskiego świadczy NZOZ 
“Zdrowie dla Ciebie " Bydgoszcz 

ul. Ogrody 21. Wizyty domowe można 
zgłaszać pod numerami telefonów 

52 361 13 34 lub  693449225.

Niezależnie od tego, są jeszcze trzy 
punkty, do których  możemy 
pojechać po poradę osobiście:

NZOZ Centrum Medyczne IKAR
(ul. Szubińska 32)

NZOZ MEDIC
(ul. Łochowskiego 7a)

SP ZOZ MSW
(ul. Markwarta 4-6)

Z końcem czerwca br. mija termin składania wniosków o przydział lokalu 
wchodzącego w skład mieszkaniowego zasobu gminy. 

Termin ten dotyczy również osób znajdujących się na listach osób uprawnionych do 
zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego i socjalnego z 2014 r., które zobowiązane są 
do corocznego przestawienia uaktualnionych wniosków. Niezłożenie uaktualnionego 
wniosku w terminie powoduje skreślenie z listy.

Wnioski złożone po 30 czerwca br. nie będą rozpatrzone przez Komisję Mieszkaniową 
w tym roku.

Wnioski o mieszkania
do końca czerwca

Tegoroczni maturzyści mają szansę na 
wsparcie finansowe i pokonanie barier 
związanych z rozpoczęciem nauki w szkole 
wyższej. Agencja Nieruchomości Rolnych 
Oddział Terenowy w Bydgoszczy ogłosiła 
XIV Edycję Programu stypendiów 
pomostowych na rok akademicki 2015/20-
16, w wysokości 500 złotych miesięcznie.

O stypendia mogą ubiegać się ucznio-
wie, którzy są obywatelami polskimi lub 
posiadają Kartę Polaka, są dziećmi byłych 
pracowników państwowych przedsiębior-
stw gospodarki rolnej, mieszkają na 

terenach wiejskich lub w miastach do 20 
tysięcy mieszkańców, pochodzą z rodzin 
mających trudną sytuację materialną oraz 
osiągnęli na egzaminie maturalnym 
minimum 90 punktów.

Kandydat, który spełnia powyższe 
warunki, po przyjęciu na studia zobowią-
zany jest wypełnić wniosek on-line 
znajdujący się na stronie www.stypendia-
pomostowe.pl w terminie do 17 sierpnia 
2015 r. a następnie wydrukowany wniosek 
wraz z załącznikami dostarczyć do 
Oddziału Terenowego Agencji Nierucho-
mości Rolnych w Bydgoszczy na ul. 
Hetmańską 38, do 24 sierpnia 2015 roku.

Szczegółowych informacji o programie 
udziela Magdalena Balicka, tel.: 052 525 
08 34.

(mk)

Stypendia
pomostowe

rawie rok temu informowaliśmy Po przenosinach Biura Prawne-
go, Referatu Edukacji i redakcji 

Soleckich Wiadomości z Ratusza z podda-
sza budynku głównego urzędu mieszczą-

cego się przy ul. 23 Stycznia 7 w nowe 
miejsca. Dzisiaj trwają powroty na 
wyremontowane poddasze.

Pierwszy na stare śmieci wrócił Referat 
Edukacji, gdzie jeszcze do końca miesiąca 
można składać wnioski o przyznanie 
stypendiów wybitnie uzdolnionym 
uczniom. 

Niebawem pomieszczenia na poddaszu 
zasiedlą pracownicy Biura Nadzoru 
Właśc ic ie l sk iego  (przeprowadzka 
z parteru) oraz redakcja SWZR. Biuro 
Prawne pozostanie tam, gdzie mieści się 
obecnie, czyli w budynku zlokalizowanym 
przy ul. 29 Listopada 2. 

Na najwyższej kondygnacji urzędu 
znajdują się też biura dyrektora Wydziału 
Administracji, pracownika zajmującego 
się współpracą z organizacjami pozarzą-
dowymi i salka konferencyjna.

Przeprowadzki
na poddasze

Początek maja to czas, na który 
przypadają Święto Pracy, Dzień Flagi 
Narodowej, święto uchwalenia Konsty-
tucji 3 Maja, rocznica zakończenia II 
wojny światowej oraz święto patrona 
naszego miasta Św. Stanisława. Burmistrz 
zwraca się więc z prośbą o oflagowanie 
budynków. Budynki publiczne będą 
oflagowane od 30 kwietnia od godz. 8.00 
do 11 maja do godz. 8.00. Wszystkich 
mieszkańców zapraszamy do udziału 
w zaplanowanych uroczystościach.

3 maja
- godz. 11.45 - zbiórka pocztów 

sztandarowych i delegacji przed urzędem 
miasta;

- godz. 12.00 - Msza Św. za Ojczyznę 

w kościele Św. Stanisława Biskupa 
i Męczennika; po nabożeństwie składanie 
wiązanek przy pomniku Niepodległości.

8 maja
- godz. 10.15 - zbiórka pocztów 

sztandarowych i delegacji pod urzędem 
miasta, następnie złożenie wiązanek 
w miejscach pamięci - Pomniku Niepod-
ległości, Zbiorowej Mogile Pomordowa-
nych i pod Pomnikiem Bohaterom Walk 
i Zwycięstwa;

- godz. 11.00 - Msza Św. w kościele Św. 
Stanisława Biskupa i Męczennika z okazji 
święta patrona Solca Kujawskiego.

Majowe święta

(Fot. Archiwum)
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RADA MIEJSKA SOLCA 
KUJAWSKIEGO

Andrzej Bąbka - dyżur telefoniczny 
w każdy wtorek od 16.00 do 18.00 pod nr. 
600 915 252; 

Dariusz Chojnacki -  dyżur telefoni-
czny pod nr. 601 222 820;

Mateusz Czyżewski - dyżur telefoni-
czny od poniedziałku do piątku w godz. od 
10.00 do 12.00 pod nr. 52 362 86 18;

Mariusz Damrat - dyżur telefoniczny 
w każdy poniedziałek od 16.00 do 18.00 
pod nr. 603 192 063;

Kamilla Jaworska - dyżur telefoni-
czny w każdy poniedziałek od godz. 19.00 
do 20.00 pod nr. 606 676 465 lub   e-mail: 
kamillajaworska@interia.pl; 

Małgorzata Kaczan - dyżur telefoni-
czny w każdy poniedziałek od godz. 16.30 
do 19.00 pod nr. 535 067 831;

Beata Kołota - dyżur telefoniczny 
w każdy pierwszy wtorek miesiąca pod nr. 
507 110 975; 

Maciej Kuligowski - dyżur w każdy 
pierwszy poniedziałek miesiąca od godz. 
16.00 do 17.00 (UMiG pok. nr 6 na 
parterze) lub pod nr. 784 887 243;

Dyżury
radnych

Michał Kuligowski - dyżur telefoni-
czny w każdą środę w godz. od 14.00 do 
16.00 pod nr. 502 699 301;

Michał Malok - dyżur telefoniczny 
w każdą środę w godz. od 16.00 do 18.00 
pod nr. 501 655 244;

Jerzy  Nowak - wiceprzewodniczący, 
dyżur telefoniczny w każdą środę od 18.00 
do 20.00 pod nr. 52 387 11 45;

Teresa Skorek - dyżur telefoniczny 
w każdy piątek od 15.00 do 16.00 pod nr. 
694 821 6 97;

Zygmunt Sołtyszewski  -  dyżur 
telefoniczny pod nr. 604 268 696;

Mariusz Zamorowski - przewod-
niczący, dyżur w każdy wtorek od 15.30 do 
16.30 (UMiG pok.6 na parterze) lub tel. 608 
640 519;

Alicja Żaguń - wiceprzewodnicząca, 
dyżur telefoniczny w każdą środę od 14.00 
do 16.00 pod nr. 52 387 21 25.

RADA POWIATU 
BYDGOSKIEGO

Roman Guździoł - dyżur telefoniczny pod 
nr. 667 671 178.
Małgorzata Niedźwiedzka - dyżur 
telefoniczny pod nr. 604 056 775.
Elżbieta Wysocka - dyżur telefoniczny 
w każdy poniedziałek w godz. 10.00 - 17.00 
nr tel. 607 533 338 lub e - mail: elzbieta. 
wysocka@powiat.bydgoski.pl

Wylęgarnia drobiu w Makowiskach 
poszukuje pracownika produkcyjnego 
z Solca Kujawskiego i okolic, kierowcy 
kat. C i E. - tel. kontaktowy: 52 387 68 
04 lub 52 387 68 03 oraz elektryka do 
Działu Utrzymania Ruchu z upraw-
nieniami do 1 kV - tel. 509 018 674.

Jest praca

Pas drogowy tzw. pobocze może być 
zajmowany przez różne służby i osoby 
w rozmaitych celach. Może to być m.in.  
prowadzenie robót np. wykonanie lub 
remont zjazdu do posesji, ustawienie 
ogrodzenia,  umieszczenie reklam, 
umieszczenie w pasie drogowym urządzeń 
infrastruktury technicznej (np. przyłącza 
wodociągowe, gazowe, energetyczne, 
kanalizacja itp.) lub obiektów budowla-
nych niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego, zajmowanie pasa na prawach 
wyłączności takich celach jak składowanie 
ziemi, drewna, materiałów budowlanych, 
elementów ozdobnych, słupków odgra-
dzających itp.

Aby zająć miejsce na poboczu, należy 
posiadać zezwolenie od zarządcy drogi. 
Wniosek o wydanie zezwolenia na zajęcie 
pasa drogowego dróg gminnych, dostępny 
jest na stronie internetowej www.bip. 
soleckujawski.pl, lub w siedzibie urzędu 
przy ul. Toruńskiej 8, pok. nr. 3 i należy 
złożyć go w UMiG przy ul. 23 Stycznia 7. 

W przypadku dróg powiatowych 
(znajdują się poza terenem zabudowanym) 
informacje dotyczące wniosków i zezwo-

leń znaleźć można na stronie www.bip. 
powiat.bydgoszcz.pl. Decyzję adminis-
tracyjną w sprawie zgody na zajęcie dróg 
wojewódzkich (ulice: Leśna, Bydgoska, 
Kościuszki, Żeglarska, Garbary), wydaje 
Rejon Dróg Wojewódzkich w Inowrocła-
wiu, ul. Budowlana 40.

Za zajęcie miejsca na poboczu bez 
posiadania wymaganego dokumentu, 
zarządca ma prawo wymierzyć karę 
w wysokości dziesięciokrotnej należności 
opłaty, którą pobiera się za zajmowanie 
takiego pasa.

We wszystkich sprawach związanych 
z zajmowaniem pasa drogowego o szcze-

gółowe informacje możemy zgłaszać się 
do Referatu Gospodarki Komunalnej 
(ul. Toruńska 8,  tel. 52 387 01 69).

Mając na uwadze, iż bezpodstawne 
zatrzymywanie się i parkowanie na tzw. 
poboczu jest karane, warto pamiętać, że 
parkując na chodniku bez odpowiedniej 
analizy drogowej, jaką może być 
sprawdzenie odległości do przejścia dla 
pieszych, lub sprawdzenie, czy w pobliżu 
nie znajdują się znaki zakazu zatrzymy-
wania i postoju, również narazić się 
można na karę w postaci mandatu ze 
strony służb porządkowych.

Należy pamiętać też jeszcze o jednym, 
jeżeli możemy, nie parkujmy na chodni-
kach. Większość z nich nie wytrzymuje 
takiego obciążenia i jest narażona na 
szybkie zniszczenie, a chyba nie o to nam 
chodzi.                                              (mk)

Ile kosztuje pobocze?

Dokończenie ze str. 1 Krzysztof Kliś – przewodniczący, Błażej 
Noji – zastepca przewodniczącego, 
członkowie: Kazimierz Wydrzyński, 
Jacek Kupiec, Grzegorz Świtała.

SOŁECTWO KUJAWSKA
Sołtys Marzanna Szewczyk. Rada 

sołecka: Tomasz Głowski – przewodni-
czący, Sylwia Grzegorzewska – zastępca 
przewodniczącego, członkowie: Mateusz 
C z y ż e w s k i ,  R o m a n  To r z e w s k i , 
Agnieszka Dorawa, Joanna Kuszaj, 
Robert Fałek.

SOŁECTWO CHROŚNA
Sołtys Barbara Dolińska. Rada 

sołecka: Sylwia Olejniczak – przewodni-
cząca, Halina Król – zastępca, członko-
wie: Janusz Kołodziejski, Krystyna 
Filipiak, Bogdan Gral.

S O Ł E C T W O  O T O R O W O  - 
MAKOWISKA

Sołtys Dariusz Chojnacki. Rada 
sołecka: Grażyna Walukiewicz  – 
przewodnicząca, Czesław Frischke - 
zastępca przewodniczącego, członkowie 
Barbara Fryszke – sekretarz, członkowie: 
R a d o s ł a w  C h o j n a c k i ,  To m a s z 
Lewandowski, Daniel Drozdowski, 
Wiesław Machowski.

niczącego Józef Łukasik, sekretarz Natalia 
Sieracka, członkowie: Witold Lewandow-
ski, Mirosław Caban, Jarosław Gronowski, 
Sylwia Grabowska.

SOŁECTWO PRZYŁUBIE
Sołtys Jan Ostrowski. Rada Sołecka: 

Nie wszyscy wybrali
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O B W O D O W A  K O M I S J A 
WYBORCZA NR 1 Z SIEDZIBĄ W GIM-
NAZJUM PUBLICZNYM NR 2, UL. 29 
LISTOPADA 7

Głosują mieszkańcy Solca Kujaw-
skiego, Osiedle Leśne-część: Akacjowa, 
Błękitna, Błota, Dojazd, Dożynkowa, 
Jarzębinowa, Jaśminowa, Jesienna, Jesio-
nowa, Kasztanowa, Kącik, Kolorowa,  
Kościelna, Leśna (od ul. Zbożowej do końca), 
Letnia, Łanowa, Łąkowa, Modrzewiowa, 
Mroźna, Nadborna, Nizinna (od ul. Zbożowej 
do ul. Równej), Plonowa, Pogodna, Polna (od 
ul. Zbożowej do ul. Wiejskiej), Prosta (od ul. 
Słonecznej do ul. Łąkowej), Równa, Siewna, 
Słoneczna, Srebrna, Śnieżna, Tęczowa, 
Wiejska, Wiosenna (od ul. Zbożowej do ul. 
Kolorowej), Zbożowa (od ul. Słonecznej do 
końca), Zielona, Zimowa, Złota, Żniwna.

Komisja w składzie: Andrzej Leon 
Saternus, Monika Pacer, Żaneta Filipiak, 
Jolanta Rauhut, Marcin Bolesław Berdysiak, 
Daria Meller, Sylwia Katarzyna Rolińska, 
Monika Brakowska, Iwona Bogumiła 
Skrzypińska.

O B W O D O W A  K O M I S J A 
WYBORCZA Nr 2 Z SIEDZIBĄ W GIM-
NAZJUM PUBLICZNYM NR 2, UL. 29 
LISTOPADA 7

Głosują mieszkańcy Solca Kujaw-
skiego, Osiedle Leśne-część: Barwna, 
Błonie, Brzozowa, Bukowa, Cicha, Czereś-
niowa, Dębowa, Grabowa, Jodłowa, 
Kalinowa, Ks. Jana Pelikanta, Kwiatowa, 
Leona Wyczółkowskiego, Leśna  (od torów 
do ul. Zbożowej), Malinowa, Nizinna (od ul. 
Błonie do ul. Zbożowej), Nowa, Orzechowa, 
Piaskowa, Polna (od ul. Błonie do ul. 
Zbożowej), Powstańców (parzyste), Prosta 
(od ul. Polnej do ul. Słonecznej), Rolna, 
Różana, Skośna, Spokojna, Strumykowa, 
Średnia  (od ul. Leśnej do ul. Powstańców), 
Świerkowa, Ugory, Wierzbowa, Wiosenna  
(od ul. Prostej do ul. Zbożowej), Wiśniowa, 
Wrzosowa, Zbożowa (od ul. Leśnej do ul. 
Słonecznej).

Komis ja  w  sk ładz ie :  Bogumi ła 
Piórkowska, Felicja Krystyna Dworska, 
Marianna Teresa Filipiak, Alina Wydrzyńska, 
Dorota Pantkowska, Monika Michalska, 
Rafał Czenkusz, Eliza Kruszyńska, Justyna 
Maria Jankowska.

O B W O D O W A  K O M I S J A 
W Y B O R C Z A N r  3  Z  S I E D Z I B Ą              
W  SZKOLE MUZYCZNEJ I STOPNIA 
IM. FRYDERYKA CHOPINA, UL. 
KOŚCIUSZKI 12

Głosują mieszkańcy Solca Kujawskie-
go, Osiedle Staromiejskie-część: Bydgoska, 
Ogrodowa, Św. Stanisława, Tadeusza 
Kościuszki, Targowa, Żeglarska.

Komisja w składzie: Beata Joanna 
Kubiak, Izabela Maria Frątczak, Agnieszka 
Firgolska, Bartosz Jerzy Małkiewicz, Joanna 
Borowska-Szwed, Adrianna Jakubiec, 
Magdalena Raczyńska, Wiesława Urszula 
Michalska, Katarzyna Ciudzińska.

O B W O D O W A  K O M I S J A 
W Y B O R C Z A N r  4  Z  S I E D Z I B Ą              
W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 4, UL. 
J. SŁOWACKIEGO 4

Głosują mieszkańcy Solca Kujaw-
skiego, Osiedle Staromiejskie-część: 22 
Lipca, Juliusza Słowackiego, Krótka, Ks. 
Piotra Skargi, Piastów (od ul. Juliusza 
Słowackiego do ul. Ks. Piotra Skargi), Żwirki 
i Wigury.

Komisja  w sk ładz ie :  Agnieszka 
Nowakowska, Andrzej Józef Grochal, Natalia 
Maria Fojt, Barbara  Michalak, Monika 
Lubaska, Franciszek Michalak, Adrianna  
Domańska, Dagmara Helena Lewandowska, 
Tomasz Maciej Musiał.

O B W O D O W A  K O M I S J A 
W Y B O R C Z A N r  5  Z  S I E D Z I B Ą               
W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 4, UL. 
J. SŁOWACKIEGO 4

Głosują mieszkańcy Solca Kujawski-
ego ,  Os ied le  S taromie j sk ie -część : 
Bohaterów Września, Hanki Sawickiej, 
Henryka Sienkiewicza, Piastów  (od ul. 23 
Stycznia do ul. Juliusza Słowackiego).

Komisja w składzie: Katarzyna Anna 
Bujalska, Krystyna Lucyna Dziaduszewska, 
Bogumiła Teresa Brylewska, Grzegorz 
Wojciech Gorczyński,  Fabian Kamil 
Chromiński, Agnieszka Ewa Mazur, Konrad 
Pilut, Małgorzata Dżur, Violetta Kiełczewska. 

O B W O D O W A  K O M I S J A 
W Y B O R C Z A N r  6  Z  S I E D Z I B Ą               
W Z E S P O L E  S Z K Ó Ł  O G Ó L N O -
KSZTAŁCĄCYCH I ZAWODOWYCH, 
UL. 23 STYCZNIA 13

Głosują mieszkańcy Solca Kujawski-
ego, Osiedle Staromiejskie-część: 23 
Stycznia, 29 Listopada, Bojowników 
o Wolność i Demokrację, Do Wisły, Dwor-
cowa, Parkowa, Plac Jana Pawła II, Sportowa, 
Toruńska (numery parzyste od 2 do 42, 
numery nieparzyste od 1 do 39f), Ułańska, 
Wolności.

Solec Kujawski, Osiedle Robotnicze: 
Garbary, Robotnicza.

Komisja w składzie: Krystyna Figura, 
Anna Katarzyna  Filipiak, Renata Kunc, 
Renata Zofia Ługiewicz-Lewandowska, 
Małgorzata Katarzyna Berdysiak, Tomasz 
Meller, Kamila Szczepańska, Marta Sylwia 
Stankiewicz, Agnieszka Jolanta Nadolna.

O B W O D O W A  K O M I S J A 
W Y B O R C Z A N r  7  Z  S I E D Z I B Ą               
W  Z E S P O L E  S Z K Ó Ł  W  S O L C U 
KUJAWSKIM, UL. TARTACZNA 25

Głosują mieszkańcy Solca Kujaw-
skiego, Osiedle Toruńskie-część: gen. 
Władysława Sikorskiego (do ul. Kujawskiej), 
Graniczna, Kujawska (do ul. Lipowej), marsz. 
Józefa Piłsudskiego (od ul Kujawskiej do ul. 
Tartacznej), Toruńska (numery parzyste: 
46,48, 50-54b).

Komisja w składzie :  Ewa Maria 
Woźniewska, Kamilla Anna Nawrocka, 
Hanna Maria  Rychlewska, Mariusz Jan 
Florek, Zofia Tracz, Monika Słembarska, 
Marta Agnieszka Wiśniewska, Hanna Elżbieta 
Ławniczak, Katarzyna Michalak.

O B W O D O W A  K O M I S J A 
W Y B O R C Z A N r  8  Z  S I E D Z I B Ą               
W  Z E S P O L E  S Z K Ó Ł  W  S O L C U 
KUJAWSKIM, UL. TARTACZNA 25

Głosują mieszkańcy Solca Kujaw-
skiego, Osiedle Toruńskie-część: Tartaczna, 

Toruńska (numery parzyste: od nr 56 do 
końca, numery nieparzyste: od nr 41 do 
końca).

Komisja  w sk ładz ie :  Agnieszka 
Nawrocka, Joanna Bogumiła Damska, 
Bartosz Marek Filipiak, Malwina Kowalczyk, 
Danuta Teresa Najzer, Klaudia Aleksandra 
Niedźwiedzka, Karolina Ewelina Kuźniews-
ka, Paweł Kaszanek, Katarzyna Damrat.

O B W O D O W A  K O M I S J A 
W Y B O R C Z A N r  9  Z  S I E D Z I B Ą               
W  Ś W I E T L I C Y „ J a g ó d k a ” ,  U L . 
KUJAWSKA17 A

Głosują mieszkańcy Solca Kujaw-
skiego, Sołectwo Kujawska: Armii Krajo-
wej, Bitwy Warszawskiej, Brukselska, 
Cedrowa, Cisowa, Cyprysowa, Danuty 
Mrzyk, gen. Władysława Sikorskiego (od ul. 
Kujawskiej), Haska, Jagodowa, Jemiołowa, 
Klonowa, kmdr. Bolesława Romanowskiego, 
Kujawska (od ul. Lipowej do końca), 
Leszczynowa, Lipowa, marsz. Józefa 
Piłsudskiego (od ul. Tartacznej), Mikołaja 
Kopernika, Młyńska, Orla, Paryska, por. 
Zdzisława Gierlińskiego, Powstańców 
(nieparzyste), Rzymska, Skowronkowa, 
Słowicza,  Sosnowa,  Sowia,  Szarych 
Szeregów, Średnia (od ul. Powstańców do ul. 
Kujawskiej), Topolowa, Unii Europejskiej, 
Żurawia.     Kabat.

Komisja w składzie: Anna Marek, Arleta 
Zalewska, Marianna Dawidowicz, Irena 
Woźniacka, Paweł Elszyn, Kamil Kazimierz 
Jurewicz, Ewelina Bożena Czenkusz, 
Marzanna Szewczyk, Paulina Dorota 
Popielewska.

O B W O D O W A  K O M I S J A 
WYBORCZA Nr 10 Z SIEDZIBĄ W 
ŚWIETLICY WIEJSKIEJ CHROŚNA 11

Głosują mieszkańcy Sołectwa Chrośna: 
Chrośna.

Komisja w składzie: Halina Henryka 
Król, Dorota Violetta Wilk, Katarzyna Olga 
Kołodziejska, Małgorzata Janina Pantko-
wska, Bożena Wawrzon, Ewa Skierkiewicz, 
Magdalena Kubiak-Kowalska, Jolanta Maria 
Gondek, Kinga Beata Klemp.

O B W O D O W A  K O M I S J A 
WYBORCZA Nr 11 Z SIEDZIBĄ W 
ŚWIETLICY WIEJSKIEJ PRZYŁUBIE 8

Głosują mieszkańcy Sołectwa Przyłu-
bie: Przyłubie i  leśnictwa.

Komisja w składzie: Ewa Katarzyna 
Nowak, Żaneta Andrzejak, Zofia Krystyna 
Chojnacka, Paweł Urbański,  Monika 
Wawrzyniak, Magdalena Szymańska, 
Katarzyna Anna Grabska, Karolina Czajka, 
Agnieszka Wilk

O B W O D O W A  K O M I S J A 
WYBORCZA Nr 12  Z  SIEDZIBĄ             
W ŚWIETLICY „MAKOWIANKA”, 
MAKOWISKA 14

Głosują mieszkańcy Osiedla Rudy: 
Rudy. Sołectwo Otorowo-Makowiska: 
Otorowo, Makowiska, Wypaleniska.

Komisja w składzie: Ryszard Wojcie-
chowski, Beata Maria Rojewska, Katarzyna 
Mędrkiewicz, Krzysztof Kamil Kieroński, 
Łukasz Korolczuk, Małgorzata Maria Żaguń, 
Bartosz Patryk Roszak, Damian Roman 
Antoszak, Natalia Anna Sieracka.

WYBORCZE ABC - OBWODOWE KOMISJE WYBORCZE
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W ramach zdobywania sprawności 
leśnika zuchy z 1 SDZ „Chojraki” 
skorzystały z zaproszenia leśniczego 
Andrzeja Szafkowskiego i odwiedziły 
Izbę Edukacji Leśnej „Szkoła pod 
sosnami” w Nadleśnictwie Cierpiszewo.

Na ścieżce edukacyjnej „Podt-
oruńskie Bory” zuchy poznawały 
elementy pracy leśnika, m.in. pomiar 
wysokości drzew, rozpoznawały gatunki 
drzew i krzewów by następnie sprawdzić 
swoją wiedzę podczas rozwiązywania 
leśnych rebusów, układając puzzle na 
ekranie dotykowym. Zuchy bardzo 
zaciekawił film o Nadleśnictwie Cierpis-
zewo ukazujący m.in. skutki wielkiego 
pożaru w latach 90. ubiegłego stulecia. 
A.  Szaf-kowski ,  k tóry  prowadzi ł 
wszystkie zajęcia tego dnia, wręczył 
zuchom sprawności, dyplomy i upominki 
od nadleśnictwa. Wizyta była bardzo 
pouczająca a podróż powrotna nowo-
czesnym „Elfem” dostarczyła dodatko-
wych wrażeń.

Grażyna Rochna-Woźniak

Chojraki mają
nową sprawnosć

Solecki Klub Turystów Pieszych 
„Horyzont” zorganizował 11 kwietnia br. 
V Rajd Długodystansowy „Tamtendyk”.

Tym razem t rasa  ra jdu  wiodła 
z Gniewkowa przez Puszczę Bydgoską do 
Solca Kujawskiego. Łącznie piechurzy 
pokonali 42 kilometry. W tegorocznej 
edycji „Tamtendyku” wzięło udział 41. 
t u r y s t ó w  z  S o l c a  K u j a w s k i e g o , 
Gniewkowa, Bydgoszczy, Gdańska, 
Białych Błót, Żnina, Wierzchosławic, 
Inowrocławia, Wielowsi i Otorowa. 

- Na pełen obraz rajdu złożyły się w tym 
roku wspaniała pogoda, piękne widoki – 
zwłaszcza na Łąkach Studzienieckich, 
ciekawa trasa – w tym okolice Góry 
Toruńskiej oraz Radiowego Centrum 

Nadawczego, a także wyborna turystyczna 
ekipa. Mimo sporego dystansu, który 
każdy piechur ma do pokonania, każdego 
roku grono uczestników rajdu powiększa 
się – mówi z zadowoleniem Łukasz 
Wojtecki, prezes KTP Horyzont.

Za naszym pośrednictwem klub 
dziękuje wszystkim, którzy pomogli 
w organizacji rajdu: Urzędowi Miasta 
i Gminy w Solcu Kujawskim, Urzędowi 
Miejskiemu w Gniewkowie, Nadleśnictwu 
Solec Kujawski, Oddziałowi PTTK przy 

Klubie Inspektoratu Wsparcia Sił Zbroj-
nych w Bydgoszczy oraz Muzeum Solca 
im. Księcia Przemysła w Solcu Kujaw-
skim.

Do zobaczenia na kolejnym rajdzie.

Coraz więcej piechurów
bierze udział w rajdzie

Natychmias t  usuwaj  zan ieczyszczen ia 
pozostawione przez psa w obiektach oraz na 
t e r e n a c h  p r z e z n a c z o n y c h  d o  u ż y t k u 
publicznego, a w szczególności na chodnikach, 

PAMIĘTAJ!!! jezdniach, placach, parkingach, terenach 
zielonych. Dopuszcza się umieszczanie psich 
odchodów w koszach na drobne odpady 
komunalne pod warunkiem, że nieczystości te 
z o s t a ł y  z a b e z p i e c z o n e  o p a k o w a n i e m 
ulegającym biodegradacji.

Dokończenie ze str. 1

z rejestrów sprzedaży w oczyszczalni. 
Skończyło się na wezwaniu do zapłaty. 
ZGK płaci jedynie opłaty za oczyszczanie 
ścieków, co pozwoli na normalne funk-
cjonowanie spółki wodnej „Kapuściska”.

Czy widać rozwiązanie tej sytuacji? 
Prezes Gapski twierdzi, że sprawa jest 
prosta do rozstrzygnięcia. Wystarczy, że do 
stołu usiądą strony, które chcą osiągnąć 
porozumienie. Solec jest gotowy do 
rozmów, ale nie może ulegać dyktatowi 
większego partnera w spółce wodnej, 
jakim jest Bydgoszcz. Naciski, jakim od 
pewnego czasu była poddawana gmina są 
nie do przyjęcia.

- Zdajemy sobie sprawę, że w obecnej 
sytuacji przekształcenie własnościowe SW 
„Kapuściska” powinno mieć miejsce, ale 

nie może się to odbywać na warunkach 
narzucanych przez jedną stronę – podkre-
ślał J. Gapski.

Przewodniczący rady miejskiej 
Mariusz Zamorowski poinformował 
z kolei, że w rozwiązaniu problemu spółki 
wodnej możemy liczyć na wsparcie 
radnych wojewódzkich. Sprawą zaintere-
sowali się też niektórzy radni bydgoscy.

22 kwietnia, czyli w dniu oddawania 
tego numeru do druku, miało odbyć się 
spotkanie z przedstawicielami spółki 
wodnej. 

O wynikach rozmów poinformujemy. 
Miejmy nadzieję, że uda się wypracować 
porozumienie satysfakcjonujące obie 
strony. 

Na to wszyscy liczymy.

Solec chce
porozumienia
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Soleckie Centrum Kultury

Zapraszamy!
na��pierwszą�wystawę�pod�nowym�-�starym�adresem:�

Soleckie�Centrum�Kultury�
ul.�Bojowników�o�Wolność�i�Demokrację�1.�

Familijne�pasje�artystyczne.
WERNISAŻ�MALARSTWA�

LECHA,�DAGMARY�I�WOJCIECHA�LEWANDOWSKICH
W�GRECKIM�PEŁNYM�NIESPODZIANEK�KLIMACIE

Zapraszamy�
do�odnowionej�Galerii�Homo�Faber�,

której�nazwa�symbolizuje�człowieka�tworzącego,�poszukującego.
Wszystkich�zainteresowanych�efektami�przebudowy�

Zapraszamy�
2�maja�2015�r.�o�godz.�17.00

Z prawdziwą radością witam w Solec-
kim Centrum Kultury pod starym/nowym 
adresem przy ulicy Bojowników o Wolność 
i Demokrację 1. Wybudowany prawie 30 lat 
temu, w społecznym czynie budynek 
zasłużył sobie na nowoczesne oblicze. Nie 
tylko z powodów architektonicznych, ale 
także, by sprostać realizowanym w jego 
pomieszczeniach projektom. Starałam się 
przez 20 lat mojego tutaj gospodarzenia 
wraz ze współpracownikami stworzyć 
oryginalny model kultury, oparty na 
serdeczności i życzliwości, spełniający 
artystyczne marzenia i aspiracje, nie 
zapominając o żadnej grupie wiekowej 
i społecznej – edukując najmłodszych 
i dowartościowując najstarszych. I tak 
będzie nadal! 

Zapału do jeszcze szerszej działalności 
dodaje fakt, że przez ponad trzyletni okres 

działalności w bardzo skromnych, tymcza-
sowych warunkach lokalowych nadal 
byliśmy potrzebni naszym bywalcom – 
odbiorcom naszych propozycji. Dzięki 
pomocy i gościnności soleckich instytucji 
realizowaliśmy spektakle, spotkania, 
koncerty… a liczba uczestników naszych 
sekcji i klubów zainteresowań nie zmalała. 
Czekając na nowe pomieszczenia, nie 
popełniliśmy grzechu zaniechania, więc 
dziś łatwiej będzie nam w tych nowych 
pomieszczeniach wskrzesić ducha lat 
poprzednich i najlepszych dni Soleckiego 
Centrum Kultury, gdzie każdy znajdzie coś 
dla siebie.

Artystom amatorom uchylamy drzwi nie 
do końca wyposażonych pracowni. Sala 
widowiskowa ze sceną nadal sposobi się do 
organizacji spektakli teatralnych, pro-
gramów kabaretowych,  koncertów, 

projekcji filmowych. Mam nadzieję, że 
niebawem zaproszę Państwa na wielką galę 
artystyczną i z prawdziwego zdarzenia 
otwarcie nowego Soleckiego Centrum 
Kultury.

Zaczynamy dzisiaj w te majowe święta, 
akcentując 690. urodziny Solca Kujaw-
skiego od wznowienia działalności Galerii 
Homo Faber, zaczynamy godnie i rodzinnie 
prezentując Familijne pasje artystyczne na 
wernisażu malarstwa naszych soleckich 
artystów – Lecha, Wojciecha i Dagmary 
Lewandowskich…  

Niech to spotkanie w Galerii Homo 
Faber będzie okazją do serdeczności 
i wdzięczności dla naszych artystów 
i bywalców… I podziękowaniem dla 
wszystkich tych, dzięki którym możemy się 
cieszyć tym starym /nowym adresem.

REGINA OSIŃSKA 

Przed nami kolejne zmagania recytat-
orów - Turniej Słowa, organizowany 
w ramach Ogólnopolskiego Konkursu 
Recytatorskiego adresowany jest do dzieci 
i młodzieży gimnazjalnej… Na zgłoszenia 
SCK czeka do 30 kwietnia, a solecki finał 
jest zaplanowany na 6 maja – godz. 15.00 
w Soleckim Centrum Kultury.

mmm
Miłośników ekologii zapraszamy do 

udziału w nowej sekcji SCK o nazwie 
Ekotezy… Miało już miejsce pierwsze 
spotkanie – 22 kwietnia w Międzynaro-
dowy Dzień Ziemi, podczas którego dzieci 
tworzyły zabawki ze starych plastikowych  
butelek, puszek, kartoników po mleku  itp., 
poznając zasady recyklingu. Planowane są 
kolejne zajęcia. Informacje i zapisy: 
Gabriela Walczak SCK tel. 600 308 931

mmm
W poniedziałek 20 kwietnia  wznowiła 

swoje spotkania grupa seniorów działająca 
w SCK w ramach projektu Aktywni 60+.  
Tematem rozmowy i zajęć praktycznych 
była pamięć, z którą w pewnym wieku 
różnie bywa. Pretekstem do gier było 
zwiedzanie odnowionego budynku SCK: 
za tydzień ciąg dalszy walki z zapomina-
niem...

mmm
SCK przeprowadza się do odnowio-

nej siedziby przy ul. Bojowników 
o Wolność i Domokrację 1. Tymczasowy 
kontakt telefoniczny: +48 600 308 931.

Szanowni Państwo

W skrócie
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miasta i Gminy, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.

Ośrodek Sporti i Rekreacji

Najmłodsi piłkarze KS „Unia/Drobex” Solec Kujawski trenują w grupie szkole-
niowej „Żak”. Są to chłopcy urodzeni w 2006 roku oraz młodsi. Drużyna uczestniczy 
w rozgrywkach prowadzonych przez Kujawsko-Pomorski Związek Piłki Nożnej 
w Bydgoszczy, startuje też w różnych turniejach. Treningi odbywają się we wtorki 
i piątki w godz. 17.00 -18.30 na boisku „Orlik” przy Szkole Podstawowej nr 4. Mirosł-
aw Worona, trener żaków, serdecznie zaprasza wszystkich chętnych!

Kolejny medal do swojej kolekcji 
dorzucił solecki karateka Kamil Żuberek, 
który 12 kwietnia wystartował w międ-
zynarodowych zawodach karate Central 
Europe Open w Bydgoszczy. Tym razem 
Kamil wywalczył brąz w kumite (walka) 
w kategorii wagowej do 84 kg. W tych 
zawodach seniorskich wystartowało 500. 
zawodników z Polski, Chile, Egiptu, 
Rosji, Niemiec, Szkocji i Anglii.

- W walce o trzecie miejsce przegry-
wałem i w ostatnich pięciu sekundach 
wykonałem technikę nożną na twarz, co 
zapewniło mi zwycięstwo. Nie było 
łatwo, bo odczuwałem jeszcze kontuzję 
z poprzednich zawodów – mówił po 
zawodach K. Żuberek.

Nasz zawodnik zamierza utrzymywać 
wysoką formę i powrócić do kadry 
narodowej, ponieważ chce wystartować 
w polskich barwach na Mistrzostwach 
Świata w 2020 r.

Chce wrócić
do kadry

AMATORZY POSZUKIWANI PO 
RAZ PIĄTY

Kolejny z cyklu Turniej Grand Prix 
Prawdziwych Amatorów w tenisie 
ziemnym odbędzie się 26 kwietnia o godz. 
9.00 w hali OSiR. Zapisy: 500 002 520 lub 
marketing@osir.soleckujawski.pl do 27 
kwietnia. Klasyfikacja generalna, po 
czwartym turnieju przedstawia się 
następująco: 1. miejsce Tomasz Łojewski 
(219 pkt.), 2. miejsce Paweł Bielunkiewicz 
(218 pkt.), 3. miejsce Robert Różyński (210 
pkt.). 

MINIPIŁKA NOŻNA – SZKOŁY 
PODSTAWOWE 

20 kwietnia na soleckich „Orlikach” 
miał miejsce Finał Mistrzostw Powiatu 
Bydgoskiego w minipiłce nożnej dziew-
cząt ze szkół podstawowych. W imprezie 
brało udział sześć szkół powiatu, wyniki 
końcowe przedstawiają się następująco: 1. 
miejsce S.P. Maksymilianowo, 2. miejsce 
S.P. Kotomierz, 3. miejsce S.P. Wtelno, 4. 
miejsce S.P. nr.4 Solec Kujawski, 5. 
miejsce S.P. Strzeliwo oraz S.P. Czarże. 
W Mistrzostwach Powiatu Bydgoskiego 
w piłce nożnej dziewcząt ze szkół gimnazj-
alnych, które odbyły się 16 kwietnia br. 
brało udział 8 zespołów. Ostateczne 
miejsce na podium zajęły kolejno drużyny 
z ZS Wierzchucin Królewski, Gimnazjum 
Brzoza i Gimnazjum Białe Błota.

DZIEWCZYNY GÓRĄ
Uczennice SP nr 4 w Solcu Kujawskim 

pokonały swoje rówieśniczki z Zespołu 
Szkół 3:1 podczas rozgrywania meczu 
z okazji Mistrzostw Miasta i Gminy Solec 
Kujawski w piłce nożnej w kategorii szkół 
podstawowych. W meczach szkół gimnaz-
jalnych w ostatecznej rozgrywce doszło do 
serii rzutów karnych, którą na swoją 
korzyść rozstrzygnęły dziewczęta 
z Zespołu Szkół wygrywając z Gimnazjum 
Publicznym nr 2 w stosunku 3:1.

BADMINTON
W dniach 17 – 19 kwietnia br. w Bia-

łymstoku rozgrywały się Mistrzostwa 
Polski Juniorów i Młodzieżowców 
w Badmintonie, na których to drużyna 
z Solca Kujawskiego zdobyła 3 złote, 
srebrny oraz brązowy medal mistrzostw. 
W klasyf ikacj i  medalowej  czworo 
solecczan pokonało dwudziestoosobowy 
team gospodarzy zawodów. W poszcze-
gólnych finałach zwyciężyli: gra poje-
dyncza kobiet – Weronika Grudzina 
pokonała swoją klubową koleżankę Emilię 
Korpus (2:0), w grze mieszanej para 
Weronika Grudzina / Miłosz Bochat 
pokonała gospodarzy Wasiluk / Janowska 
(21:15, 21/19 ), w grze podwójnej męż-
czyzn złoty medal wywalczył Miłosz 
Bochat w parze z Mateuszem Świerczyń-
skim ( UKS Przeźmierowo )  wygrywając 
z parą Dąbrowski / Ziętek (21:18, 21:11). 
Brazowy medal zdobyły soleckie badmin-
tonistki : Emilia Korpus / Aleksandra 
Rogowska.

TENIS STOŁOWY
28 marca br. w Chełmnie, podczas 

Indywidualnych Mistrzostw Wojewódz-
twa Juniorów Młodszych, Rafał Glica 
zajął w turnieju eliminacyjnym do 
Mistrzostw Polski 3 miejsce i nie 
zakwalifikował się do tego turnieju 
(weszło dwóch pierwszych graczy). 
W rywalizacji wojewódzkiej Rafał 
uplasował się na miejscach 5 -8. Trzecioli-
gowa drużyna UKS Top Solec, zmierzyła 
się 11 kwietnia w wyjazdowym pojedyn-
ku z Sokołem Gniewkowo. Ostateczny 
wynik starcia to 8:4 dla drużyny z Solca, 
co przybliża grupę do historycznego 
awansu do drugiej ligi.

ZNÓW SUKCES
12 kwietnia br. odbyła się 39. edycja 

Maratonu w Paryżu, w której udział wziął 
solecczanin Michał Wawrzyniak. Trasa 
wiodąca przez cały Paryż przyciągnęła 
ponad 41 tys. osób, a pan Michał popra-
wiając swój życiowy rekord o 5 minut, 
zajął 7882. miejsce.

Sportowy kalejdoskop





W piątek 17 kwietnia zakończył się 
w soleckiej „czwórce” Tydzień Kultury 
Języka. Podobnie jak w latach poprzed-
nich, składał się z cyklu imprez i konkurs-
ów popularyzujących wśród naszych 
uczniów poprawne posługiwanie się 
językiem polskim.

Wszyscy uczniowie klas IV – VI 
przepisywali na lekcjach języka polskiego 
krótki tekst w ramach eliminacji do 
konkursu Pismo jest zwierciadłem duszy, 
w którym pierwszy raz szukaliśmy 
szkolnego mistrza kaligrafii. Dyktando 
o Złote Pióro Dyrektora, przeprowadzone 
również we wszystkich klasach tej grupy 
wiekowej, wyłoniło finalistów konkursu 
ortograficznego.

Chętni uczniowie klas czwartych 
sprawdzali swoją znajomość literatury 
w konkursie indywidualnym W Świecie 
Baśni, a szóstoklasiści mogli wykazać się 
znajomością języka polskiego biorąc 
udział w konkursie Bogaci w Słowo. 
W widowiskowym, międzyklasowym 
kwizie kulturalnojęzykowym, który 
sprawdzał poziom poprawności języka 
używanego przez dzieci, startowały 
trzyosobowe reprezentacje klas. 

W piątek na sali gimnastycznej odbyło 
się podsumowanie polonistycznych 
zmagań. Dziesięcioro finalistów konkursu 
kaligraficznego zasiadło do  rywalizacji, 
która wyłoniła Szkolnego Mistrza 
Kaligrafii, a jedenaścioro zwycięzców 
eliminacji napisało najeżony trudnościami 
orograficznymi tekst, który wskazał 
zwycięzcę Dyktanda o Złote Pióro 
Dyrektora. Kilka osób recytowało wiersze 
w ramach szkolnych eliminacji do 
Turnieju Słowa. Wielkie emocje wzbudzi-
ło wspólne odgadywanie wcześniej 
wylosowanych frazeologizmów, które  
przy pomocy pantomimy prezentowali 
liczni chętni uczniowie oraz korowód 
postaci literackich, za które przebrali się 
ochotnicy. Dzięki losowaniu popularnych i 
rzadziej używanych związków frazeologi-
cznych uczniowie mieli okazję poszerzyć 
swoje kompetencje językowe. Tradycyjnie 
już tło muzyczne stanowił, chętnie 
śpiewany przez uczniów, nieformalny 
hymn TKJ Ucz się polskiego Agnieszki 
Osieckiej (muz. Anna Żebrowska). 

Podczas podsumowania poloniści wraz 
z dyrekcją wręczyli nagrody zwycięzcom 
poszczególnych konkursów:

DYKTANDO O ZŁOTE PIÓRO 
DYREKTORA

Aleksander Kaczan (6b) – Mistrz 
Ortografii, Marcin Lewandowski (6d), 
Weronika Kata (6c) i Igor Wysocki (5d ) – 
wyróżnienia

TURNIEJ SŁOWA
Krzysztof Wiśniewski (4c) – I miejsce, 

Martyna Przybylska (4b ) - II miejsce, 
Zofia Michalak ( 4c) – III miejsce.

PISMO JEST ZWIERCIADŁEM 
DUSZY

Monika Siedlecka (6d) – Mistrz 
Kaligrafii, Dawid Fabiszak (6a) – II 
miejsce, Natalia Tołoczko (6a) – III 
miejsce, Julia Tylicka (6d) - wyróżnienie

 W ŚWIECIE  BAŚNI
Martyna Przybylska (4d) – I miejsce, 

Antek Sroka  (4c) – II miejsce, Mateusz 
Zboracki (4b) – III miejsce, 

K W I Z    K U L T U R A L N O -
JĘZYKOWY

Klasy 6c i 6d  - I miejsce (ex aequo), 
Klasa 6b – II miejsce, Klasa 5c – III 
miejsce.

Dyrekcja, pracownicy, uczniowie GP 
nr 2 serdecznie dziękują  Powszechnej 
Spółdzielni  Spożywców„Społem” 
w Solcu Kujawskim za darmowe 
dostarczanie pieczywa na śniadania 
szkolne.

GP 2 dziękuje

Tydzień Kultury Języka

Solmed organizuje bezpłatną akcję 
profilaktyczną „Zapobieganie choro-
bom układu krążenia”. W ramach akcji 
będą wykonywane badania biochemiczne 
krwi – poziom glukozy i cholesterolu 
całkowitego, pomiar ciśnienia, pomiar 
wagi ciała oraz oznaczenie BMI (należy 
zgłosić się na czczo). Chcąc uzgodnić 
termin należy przyjść do rejestracji 
Solmedu osobiście (ul. Powstańców 7a) 
lub zadzwonić: 52 387-12-29, 52-387-13-
20. Przy zapisach należy okazać nr 
PESEL. Akcja zakończy się po wyczerp-
aniu limitu badań tj. dla 50 osób.

Bezpłatne
badania

Stowarzyszenie Wspierania Rodzin, 
w marcu i w kwietniu 2015 roku rozpoczęło 
realizację dwóch projektów. Pierwszy 
z nich „Edukacja Prawna dzieci i młodzie-
ży” ma na celu uświadomienie dzieciom 
i młodzieży z terenu miasta i gminy Solec 
Kujawski prawnych aspektów stosowania 
różnego rodzaju przemocy. To uświada-
mianie realizowane będzie różnymi 
ścieżkami. Rozpocznie się spotkaniem 
prawnika z dziećmi i młodzieżą szkolną 
soleckich szkół i świetlic terapeutycznych, 
który przybliży prawne konsekwencje 
stosowania przemocy oraz jak należy 
zachować się w sytuacji kryzysowej. 

Kolejnym krokiem będzie wyłonienie 
grupy uczniów, którzy razem z prawnikiem 
i pod okiem pedagoga przygotują kąciki 
prawne w szkołach i świetlicach. We 
wszystkich tych placówkach umieszczone 
będą tzw. „Skrzynki Korczakowskie”, do 
których będzie można wrzucać informacje 
dotyczące doznanej przemocy lub sygnału, 
że było się świadkiem przemocy. Te 
skrzynki staną się pośrednikiem przekazy-
wania informacji, gdyż nie zawsze dzieci 
i młodzież potrafią o przemocy swobodnie 
i otwarcie rozmawiać. 

Uwieńczeniem tych działań będzie 
symulacja rozprawy sądowej w obecności 
sędziny i soleckiej młodzieży, będącej 
namiastką prawdziwej rozprawy, podczas 
której zaprezentowane zostaną procedury 
obowiązujące w czasie rozprawy sądowej. 
Projekt zakończy konferencja, na której 
zaprezentowane zostaną rezultaty działań 
prowadzonych w ramach projektu oraz 
rekomendacje odnośnie do zapobiegania 
przemocy i agresji wśród dzieci i mło-
dzieży.

Kolejny projekt „Odpowiedzialny 
rodzic - szczęśliwe dziecko” skierowany 
jest do rodzin objętych asystenturą. Jego 
realizację rozpoczną warsztaty z pedago-
giem dla rodziców, gdzie obok metod 
wychowawczych, będą mogli podzielić się 
również swoimi problemami i osiągnię-
ciami z zakresu wychowywania dzieci. 

Przewidziane są także spotkania z pielę-
gniarką środowiskową i położną, które 
poruszą temat pielęgnacji dzieci w róż-
nym wieku, zasad higieny i zdrowego 
żywienia. 

Bardzo ciekawie zapowiada się 
spotkanie z wizażystką, która przedstawi 
metody dbania o swój wizerunek, doboru 
fryzury i makijażu oraz zaprezentuje 
i zaproponuje każdemu z uczestników 
odpowiedni makijaż. Projekt zakłada 
również spotkania integracyjne dla 
rodzin. Będzie to wyjazd do miejsco-
wości nadmorskiej oraz spotkanie 
mikołajkowe. 

Podczas tych spotkań rodziny będą 
miały możliwość zawarcia nowych 
znajomości, wymienić się dobrymi 
praktykami, zaś dzieci spędzą mile 
i atrakcyjnie czas wśród rówieśników.

Oba projekty realizowane są dzięki 
środkom pozyskanym z Urzędu Miasta 
i Gminy w Solcu Kujawskim.

Hanka Stamm
prezes 

Stowarzyszenia Wspierania Rodzin

Jeżeli rodzice są odpowiedzialni
to dzieci są szczęśliwe



II publiczny przetarg ustny nieograniczony, na 
sprzedaż lokalu mieszkalnego wraz z oddaniem 
w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu.

Opis nieruchomości :
1. Lokal mieszkalny położony w Solcu 

Kujawskim przy ul. Piastów 5/3.
2. Lokal położony w budynku o 30 lokalach 

mieszkalnych. 
3. Lokal usytuowany jest na parterze budynku.
4. Lokal składa się z 3 pokoju, kuchni, łazienki 

z wc, przedpokoju.
5. Powierzchnia użytkowa lokalu wynosi - 43,67 

m 2.
6. Lokal wyposażony jest w instalację elektrycz-

ną, wod. - kan., gazową i centralne ogrzewanie.
7. Budynek położony jest na działce nr 391/9.
8. Powierzchnia działki wynosi -329m2.
9. Księga wieczysta nr BY1B/00060335/2*.
   *Wszelkie prawa, roszczenia, ciężary 

i ograniczenia ciążące na lokalach wyodrębnionych 
z nieruchomości ciążą  na przynależnych do nich 
udziałach we współwłasności lub współużytkowaniu 
wieczystym. 

10.Cena wywoławcza lokalu wynosi- 115 725,50 
zł

11.Wartość udziału w użytkowaniu wieczystym 
gruntu wynosi – 2 176,00 zł.

12.Ułamkowa część gruntu do oddania 
w użytkowanie wieczyste wynosi 44/1164 tj. stosunek 
powierzchni użytkowej lokalu do powierzchni 
użytkowej całego budynku.

13.Pierwsza opłata za użytkowanie wieczyste 

ułamkowej części gruntu wynosi 25 % jego wartości, 
tj. 544,00 zł netto + należny podatek VAT tj.125,12 zł, 
co stanowi kwotę brutto  669,12 zł , kolejne opłaty 
roczne stanowią 1 % wartości gruntu tj. 21,76 zł netto 
+ należny podatek VAT.

14.Termin wnoszenia opłat rocznych za 
użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu - do 
31 marca  każdego roku bez uprzedniego wezwania. 
Wysokość tej opłaty, może ulec zmianie na skutek 
zmiany wartości gruntów w okresach nie krótszych 
niż raz na trzy lata.

15.Termin I przetargu wyznaczony został na 
17.04.2015r.

16.Przetarg odbędzie się  22 maja 2015r. o godz. 
9.00 w siedzibie UMiG w Solcu Kujawskim ul. 23 
Stycznia 7.

17.Warunkiem wzięcia udziału w przetargu  jest 
wpłacenie wadium w wysokości 10 % ceny 
wywoławczej tj. 11 573, 00 zł,  na konto w  Banku   
PeKaO   SA  I  Oddział  Solec Kujawski nr  60 1240 
3507 1111 0000 3057 6548,  najpóźniej do dnia 
18.05.2015 r. 

Wadium   wpłacone przez wygrywającego 
przetarg   zaliczone  zostanie  na  poczet  ceny 
nabycia, a w przypadku uchylenia się od zawarcia 
umowy, wadium przepada na rzecz Sprzedającego.

18.Z uzasadnionej przyczyny zastrzega się prawo 
odwołania ogłoszonego przetargu. 

19.Lokal przeznaczony do sprzedaży oglądać 
będzie można po  uprzednim  zgłoszeniu  tego  faktu 
w  Urzędzie  Miasta  i Gminy  w  Solcu Kujawskim 
ul. 23 Stycznia 7 pokój nr 4 tel. – (52) 387 01 19, Fax. 
–(52)  387 12 53,e-mail: rnizm@soleckujawski.pl.

Rokowania,  na zbycie nieruchomości 
lokalowej, położonej w Solcu Kujawskim przy 
ulicy Toruńskiej 14.

Opis nieruchomości :
1 .Lokal  mieszkalny położony w Solcu 

Kujawskim przy ul. Toruńskiej 14/4.
2.Lokal położony w budynku o 8 lokalach 

mieszkalnych i 1 lokalu użytkowym. 
3.Lokal usytuowany jest na I piętrze budynku.
4.Lokal składa się z 2 pokoi, kuchni, łazienki 

z wc, przedpokoju,
5.Powierzchnia użytkowa lokalu mieszkalnego 

wynosi - 52,26 m 2.
6.Powierzchnia użytkowa pomieszczenia 

przynależnego tj. piwnicy wynosi – 2,74m2.
7.Łączna powierzchnia użytkowa lokalu 

mieszkalnego wraz z pomieszczeniami przynależny-
mi wynosi – 55,00m2.

 8.Budynek wyposażony jest w instalację 
elektryczną, wod. - kan., gazową.

 9.Budynek położony jest na działce nr 697.
 10.Powierzchnia działki wynosi -700m2.
 11.Księga wieczysta nr BY1B/00023252/5*.
   *Nieruchomość nie jest obciążona żadnymi 

ciężarami i ograniczeniami.
12.Cena lokalu - 83 000,00 zł. 
13.Cena udziału w gruncie wynosi – 15 707,00 zł.
14.Łączna cena nieruchomości wynosi – 98 

707,00 zł
15.Ułamkowa część udziału w gruncie wynosi 

55/451 tj. stosunek powierzchni użytkowej lokalu 
i pomieszczeń przynależnych do powierzchni 
użytkowej całego budynku.

16.Termin I przetargu wyznaczony został na 
07.01.2015r., termin II przetargu wyznaczony został 
na 20.03.2015r.

17.Rokowania odbędą się  22 maja  2015r. 
o godz.10.00 w siedzibie UMiG w Solcu Kujawskim 
ul. 23 Stycznia 7.

18 .Zgłoszenia  udzia łu  w rokowaniach 
w zamkniętych kopertach, przyjmowane będą 
w UMiG do dnia 18.05.2015r. do godz.15.00.

19.Zaliczkę tytułem zabezpieczenia kosztów 
w przypadku uchylenia się wygrywającego 
rokowania od zawarcia umowy w wysokości 10% 
ceny tj. 9 870,40 zł , wpłacić należy, na konto  
w Banku  PeKaO   SA  I  Oddział    Solec Kujawski nr  
60 1240 3507 1111 0000 3057 6548, najpóźniej do  
dnia 18.05.2015r. 

 Zaliczka  wpłacona   przez wygrywającego  
rokowania,  zaliczona  zostanie  na  poczet  ceny 
nabycia, a  w  przypadku uchylenia się od zawarcia 
umowy, przepada na rzecz Sprzedającego.

20.Zgłoszenie powinno zawierać:
- imię, nazwisko i adres albo nazwę lub firmę oraz 

siedzibę,
- datę sporządzenia zgłoszenia,
- oświadczenie, że zgłaszający zapoznał się 

z warunkami rokowań i przyjmuje te warunki bez 
zastrzeżeń,

- proponowaną cenę i sposób jej zapłaty,
- proponowany sposób realizacji dodatkowych 

warunków rokowań,
- do zgłoszenia należy dołączyć kopię dowodu 

wpłaty zaliczki,
21.Z uzasadnionej przyczyny zastrzega się prawo 

zamknięcia rokowań bez wybrania nabywcy 
nieruchomości. 

22.Lokal przeznaczony do zbycia oglądać będzie 
można , po  uprzednim  zgłoszeniu  tego  faktu 
w Urzędzie  Miasta  i Gminy w  Solcu Kujawskim ul. 
23 Stycznia 7 pokój nr 4 tel. – (52) 387 01 19, Fax. – 
(52)  387 12 53, e-mail:rnizm@soleckujawski.pl.

BURMISTRZ MIASTA I GMINY SOLEC KUJAWSKI OGŁASZA

Stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz.U. z 2014 r., poz. 518 z późn. zm.), burmistrz podaje do publicznej wiadomości, że w siedzibie 
Urzędu Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim na tablicy ogłoszeń przy ul. 23 Stycznia 7, został 
wywieszony wykaz nieruchomości do wydzierżawienia. Nieruchomości wykazane do wydzierża-
wienia, położone są w Solcu Kujawskim przy ulicy Jarzębinowej, z przeznaczeniem poprawienie 
warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej oraz przy ul. Łąkowej - z przeznaczeniem 
pod uprawy rolne.

Do wydzierżawienia

Na podstawie art. 39  ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. 
2014, poz. 518 z późn. zmianami) oraz § 13 i §25 
Rozporządzenia Rady Ministrów  z  dnia  14 września 
2004r. w sprawie  sposobu i trybu  przeprowadzenia 
przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości 
(j.t. Dz.U.2014.1490)

I publiczny przetarg ustny nieograniczony 
na najem lokalu użytkowego, położonego 
w części budynku świetlicy „ Jagódka” przy ul. 
Kujawskiej 17A w Solcu Kujawskim .

1.Lokal użytkowy, położony jest w budynku 
przy ul. Kujawskiej 17A w Solcu Kujawskim na 
parterze.

2.Budynek położony jest  na działce 
oznaczonej nr ewidencyjnym 1118/4 o pow. 
1,3465 ha, zapisanej w KW nrBY1B/00008766/0.

3 .Opis  -  lokal  jednokondygnacyjny 
składający się z pomieszczenia sklepu oraz 
zaplecza, wyposażony w instalacje elektryczną, 
wod-kan.,co.

4.Powierzchnia użytkowa lokalu –  54,08 m2.
5.Przeznaczenie – na prowadzenie działal-

ności gospodarczej (spożywczo- przemysłowej).
6.Okres najmu lokalu użytkowego – czas 

nieokreślony. 
7.Wysokość wywoławcza czynszu – 3,50 zł 

za 1 m2, tj.: 189,28 zł + należny podatek VAT 
w stosunku miesięcznym. Czynsz płatny z  góry 
w terminie do 10-tego dnia każdego miesiąca, 
w kasie Wynajmującego lub na konto. Ostateczna 
wysokość czynszu zostanie ustalona na przetargu 
i będzie kwotą obowiązującą do zawarcia umowy 
najmu z wygrywającym przetarg. Zastrzega się 
prawo do zmiany wysokości czynszu o wskaźnik 
inflacji za rok miniony, w formie pisemnego 
zawiadomienia, które strony uznają za nie 
stanowiące zmiany umowy. 

8.Przetarg odbędzie się w dniu 22.05.2015r. 
o godz. 11.00 w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy 
przy ul. 23 Stycznia nr 7 w Solcu Kujawskim, 
(pok. nr 4).

9.Warunkiem udziału w przetargu jest 
wpłacenie wymaganego wadium, które należy 
wnieść w kasie tut. Urzędu Miasta i Gminy do 
dnia 18.05.2015r. do godz. 1400 lub na konto: 
Bank Polska Kasa Opieki S.A. I Oddział w Solcu 
Kujawskim nr 60 1240 3507 1111 0000 3057 
6548. Dowód wpłaty należy przedłożyć na 
przetargu.

10.Wadium wynosi 20 % wartości rocznego 
czynszu  tj. w wysokości 454,27 zł.

11.Umowa najmu zostanie zawarta po 
upływie 14 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. 
Warunki umowy określa projekt umowy 
stanowiący integralną część ogłoszenia 
przetargu. Najemca zobowiązany jest do 
uiszczania podatku od nieruchomości zgodnie 
z obowiązującymi przepisami.

12.W wypadku uchylenia się uczestnika 
wygrywającego przetarg od zawarcia umowy 
najmu wadium ulega przepadkowi na rzecz 
ogłaszającego przetargu. Pozostałym uczestni-
kom wadium wypłaca się w terminie 3 dni 
roboczych od dnia  zakończenia przetargu.

13.Wygrywający przetarg obowiązany jest do 
uzyskania stosownych opinii i zezwoleń 
dotyczących prowadzenia działalności gospo-
darczej w przedmiotowym lokalu.

14.Informacje dot. warunków przetargu 
uzyskać można w siedzibie UMiG przy ul. 23 
Stycznia 7 w Solcu Kujawskim – Referat 
Nieruchomości i Zasobów Mieszkaniowych 
(pok. nr 4) oraz telefonicznie pod nr 52 387 01 19.
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